
1 
 

Záznam o důvodech a způsobu výběru dodavatele veřejné zakázky  
dle bodu 2.3.5 písm. b) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek 

__________________________________________________________________________________ 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337 
 
II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Nevýhradní licence k užívání digitálních map – dohoda o 
aktualizacích 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení: Výzva jednomu dodavateli při dodržení zásad podle § 6 ZZVZ 
 

III. Odůvodnění a způsob výběru dodavatele veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí nevýhradní licence k aktualizaci digitálních dat Digitální 
mapa – „StreetNet CZE, StreetNet CZE TOURIST, Mapové dlaždice ČR ve speciálních měřítkových 
úrovních dle požadavku zadavatele, Datová sada bodů zájmu (POI). 

Zadavatel dlouhodobě využívá datové sady Digitální mapa – StreetNet CZE, StreetNet CZE TOURIST, 
Mapové dlaždice ČR ve speciálních měřítkových úrovních dle požadavku zadavatele, Datová sada bodů 
zájmu (POI), jejímž poskytovatelem je společnost CEDA Maps a.s., se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 
Praha 4, IČO: 26429632 (dále jen „CEDA“). Nad těmito daty jsou vytvořeny mapové kompozice, nové 
datové vrstvy a aplikace. Zejména v oblasti cyklotras, dopravy a cestovního ruchu. To vše je svázáno 
s datovým modelem, geometrii datových prvků a vlastnostmi potřebnými pro aplikační funkcionality 
(např. routování liniových prvků) těchto konkrétních dat.  

Společnost CEDA je jediný dodavatel digitálních mapových dat vhodných pro routovací úlohy v GIS 
řešeních, s garancí aktualizací v 3 až 6měsíční periodě a to ve tvaru a formátech užívaných zadavatelem. 
Společnost CEDA poskytuje jako distributor práva k užití datovým sadám svým klientům formou 
licenčních smluv, které přesně specifikují rozsah licence a práva uživatele datových sad. Datové sady 
jsou unikátní a jakékoliv zásahy ze stran třetích osob, která nemají k těmto zásahům oprávnění 
od držitele autorských práv, jsou zakázané a považované za porušení autorských práv ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb. v platném znění. Zásahem do práv autora, je myšleno především zneužití zdrojového 
kódu dat (datového modelu), tvorba odvozených datových děl a porušení licenční smlouvy, která 
upravuje užití datových sad. Aktualizaci dat je oprávněna provádět pouze společnost CEDA, která je 
držitelem autorských práv k dílu. V případě provedení aktualizace, či jakéhokoliv jiného obdobného 
zásahu se jedná a porušení autorských práv společnosti CEDA. 

Využití jiných datových sad by přitom pro zadavatele znamenalo ponížení jejich kvality (respektive 
kvality mapových kompozic, nových datových vrstev a aplikací vytvořených nad předmětnými daty), 
či úplnou destrukci jejich funkcionality. 



2 
 

Z výše uvedených důvodů proto odbor informatiky jako zajišťující odbor neprováděl před zadáním 
veřejné zakázky výběrové řízení dle bodu 2.3.5 písm. a) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných 
zakázek, ale v souladu s ustanovením bodu 2.3.5 písm. b) citované směrnice přímo vyzval společnost 
CEDA k podání nabídky.  

Cenová nabídka včetně návrhu obchodních a technických podmínek byla podána 1. 4. 2022 a na jejím 
základě zadavatel jednal se společností CEDA o uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky.  

Nabídková cena dodavatele CEDA činí 711 476, - Kč bez DPH. 

Na základě podané nabídky a proběhlých jednání zadavatel konstatuje, že společnost CEDA splňuje 
všechny požadavky zadavatele a že nabídková cena odpovídá hospodárnému vynakládání veřejných 
prostředků a je pro zadavatele akceptovatelná, neboť odpovídá obvyklé tržní ceně za poptávané 
plnění. 

 

V Brně dne 3. 8. 2022 

 
Jména a podpisy pověřených osob, které se podílely na posouzení nabídky: 

Jméno a příjmení, odbor/pozice Podpis 

Ing. Vladimír Klimeš, odbor informatiky  

Mgr. Jakub Váňa, odbor investic  

 

 


		2022-08-03T08:59:37+0200
	Ing. Vladimír Klimeš


		2022-08-03T07:13:22+0000
	Mgr. Jakub Váňa




